2018年 10月 3日
報道関係者各位

三井不動産レジデンシャルサービス株式会社

             における当社の取り組みが「グッドデザイン賞」を受賞

2018年 10月 3日、すまいとくらしを見て、触れて、学べる“体験型コミュニケーション研修施設”「すまラボ」に

おける当社の取り組みが「2018年度グッドデザイン賞」（公益財団法人日本デザイン振興会主催）を受賞いたし

ましたのでお知らせいたします。

当社の「すまラボ」での、警察・消防・マンション居住者との共同防犯防災イベント等の地域コミュニティの醸

成を目指した取り組みが評価され、「地域・コミュニティづくり部門」での受賞となりました。

これまで一般的な社員向け研修施設では、マンション共用部に関する管理会社社員のスキルアップに焦点

が当てられていたのに対し、「すまラボ」は従来の枠組みを越え、管理マンション居住者や近隣地域住民のコミ

ュニケーションスペースとして利用できるようにしています。

今後も、当社では「すまラボ」を活用した地域の方を招いたイベントや研修の参加者に、実践的知識の提供

や様々な体験と時間を共有する機会を創出していきます。

【取り組み例：「マンション防災クエスト」（本年 8月開催）の様子】

以 上

NEWS LETTER

【審査委員の評価】

社員育成、事業と共に社会的意義を持ち広く伝わる施設の新しい事例。職業訓練校の認定や社員教

育、そこに暮らす住人へと、作り手、伝え手、使い手と住まいのサイクルに存在する三者にとって必要な経

験の出来る場所へと生み出された。急増するマンションにとって、価値としての機能を検討するに相応しい

施設ではなかろうか。

＜お問い合わせ先＞

三井不動産レジデンシャルサービス株式会社 経営企画部 TEL： 03-3534-3160